



DE MINAS GERAIS

ANEXO III - MODELO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES - MG

VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 1,133,105.58

OBRA: UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS T2T

SALDO RESTANTE: R\$ 70,543.21

PRAZO PARA CONCLUSÃO DA OBRA: 02 meses

LOCAL: BIAS FORTES - MG

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1 - MAIO	MÊS 2 - JUNHO
1	SERVIÇOS PRELIMIARES	Físico %	6.04%	0.00%	0.00%
		Financeiro	R\$ 68,476.59	CONCLUIDO	CONCLUIDO
2	ESTRUTURAS METÁLICAS E FECHAMENTOS LIGTH STEEL FRAMING	Físico %	32.49%	0.00%	0.00%
		Financeiro	R\$ 368,091.56	CONCLUIDO	CONCLUIDO
3	ALVENARIAS E DIVISÕES	Físico %	0.57%	0.00%	44.18%
		Financeiro	R\$ 6,408.91		R\$ 2,831.59
4	COBERTURAS	Físico %	3.64%	0.00%	0.00%
		Financeiro	R\$ 41,290.81	CONCLUIDO	CONCLUIDO
5	IMPERMEABILIZAÇÕES E ISOLAMENTO	Físico %	0.79%	0.00%	0.00%
		Financeiro	R\$ 8,985.71	CONCLUIDO	CONCLUIDO
6	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA	Físico %	7.64%	10.21%	10.21%
		Financeiro	R\$ 86,543.83	R\$ 8,832.59	R\$ 8,832.58
7	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	Físico %	0.19%	0.00%	100.00%
		Financeiro	R\$ 2,192.39		R\$ 2,192.39
8	DRENAGEM	Físico %	1.34%	0.00%	0.00%
		Financeiro	R\$ 15,208.18	CONCLUIDO	CONCLUIDO
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	Físico %	8.46%	1.64%	0.00%
		Financeiro	R\$ 95,822.79	R\$ 1,576.03	
10	CABEAMENTO ESTRUTURADO	Físico %	2.03%	20.00%	39.66%
		Financeiro	R\$ 23,042.22	R\$ 4,608.44	R\$ 9,139.42
11	CFTV E SONORIZAÇÃO	Físico %	0.20%	0.00%	0.00%
		Financeiro	R\$ 2,254.68	CONCLUIDO	CONCLUIDO
12	SPDA	Físico %	1.40%	0.00%	0.00%
		Financeiro	R\$ 15,835.81	CONCLUIDO	CONCLUIDO

13	CLIMATIZAÇÃO	Físico %	0.24%	40.00%	41.56%
		Financeiro	R\$ 2,748.42	R\$ 1,099.37	R\$ 1,142.17
14	ESQUADRIA DE MADEIRA	Físico %	2.71%	9.79%	0.00%
		Financeiro	R\$ 30,751.99	R\$ 3,011.32	
15	ESQUADRIAS DE ALUMINIO VIDRO	Físico %	6.24%	0.00%	0.31%
		Financeiro	R\$ 70,683.79		R\$ 215.80
16	ESQUADRIA METÁLICA	Físico %	0.58%	0.00%	0.00%
		Financeiro	R\$ 6,583.48	CONCLUIDO	CONCLUIDO
17	REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS	Físico %	2.55%	0.27%	0.00%
		Financeiro	R\$ 28,854.46	R\$ 76.85	
18	PISOS	Físico %	8.17%	0.00%	0.00%
		Financeiro	R\$ 92,608.67	CONCLUIDO	CONCLUIDO
19	ESPELHOS	Físico %	0.18%	0.00%	100.00%
		Financeiro	R\$ 2,022.49		R\$ 2,022.49
20	PINTURA INTERNA / EXTERNA	Físico %	7.52%	0.00%	19.00%
		Financeiro	R\$ 85,186.72		R\$ 16,188.88
21	BANCADA	Físico %	1.63%	0.00%	0.00%
		Financeiro	R\$ 18,416.37	CONCLUIDO	CONCLUIDO
22	SINALIZAÇÃO	Físico %	0.28%	0.00%	100.00%
		Financeiro	R\$ 3,149.32		R\$ 3,149.32
23	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES	Físico %	0.76%	7.40%	0.00%
		Financeiro	R\$ 8,593.55	R\$ 635.67	
24	LIMPEZA GERAL	Físico %	0.18%	0.00%	100.00%
		Financeiro	R\$ 2,005.41		R\$ 2,005.41
25	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Físico %	4.18%	32.35%	67.65%
		Financeiro	R\$ 47,347.25	R\$ 919.01	R\$ 1,921.83
TOTAL		Físico %	99.99%	32.35%	70.37%
		Financeiro	R\$ 1,133,105.58	20,901.31	49,641.89

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração do cronograma

CREA

5/9/2018

Carimbo e assinatura do prefeito

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES -MG

OBRA:

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS T2T de Bias Fortes-MG

Convênio
n.º2498/2013

Concedente:

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE-MG

DATA BASE: 06/08/2014

Folha nº:01

SALDO EXISTENTE:

R\$ 70,543.21

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT. INICIAL	QUANTIDADES RESTANTE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR ACUMULADO
03.	ALVENARIAS E DIVISÕES					R\$ 2.831.59
03.01	ALVENARIA DE TIJOLOS CERAMICOS FURADOS 10X20X20CM, ASSENTADOS COM	2.00	2.00	M2	R\$ 40.20	R\$ 80.40
03.02	DIVISORIA 35MM PAINEL CEGO MIOLO COLMEIA REVESTIDA C/CHAPA LAMINADA EM CORES	18.80	18.80	M2	R\$ 146.34	R\$ 2,751.19
06.	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITARIA					R\$ 17.665.17
06.01.22	CAIXA PARA HIDROMETRO CONCRETO PRE-MOLDADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	1.00	1.00	UN	R\$ 127.86	R\$ 127.86
06.01.23	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	1.00	1.00	UN	R\$ 123.68	R\$ 123.68
06.01.24	HIDROMETRO 5,00M3/H, D=3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	1.00	1.00	UN	R\$ 143.75	R\$ 143.75
06.03	ACESSÓRIOS					R\$ 0.00
06.03.01	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA 1/2" -	9.00	9.00	UN	R\$ 75.89	R\$ 683.01
06.03.02	CHUVEIRO ELÉTRICO CROMADO MULTITEMPERATURAS, PADRÃO LORENZETTI OU	3.00	3.00	UN	R\$ 128.86	R\$ 386.58
06.03.03	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE MESA, PRESSMATIC BENEFIT, PADRÃO DOCOL OU	4.00	4.00	UN	R\$ 286.83	R\$ 1,147.32
06.03.04	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE MESA, PRESSMATIC, PADRÃO DOCOL OU EQUIVALENTE-	18.00	6.00	UN	R\$ 526.24	R\$ 3,157.44
06.03.05	TORNEIRA DE LIMPEZA, DE PAREDE, MISTY, PADRÃO FABRIMAR OU EQUIVALENTE -	7.00	7.00	UN	R\$ 86.46	R\$ 605.22
06.03.06	TORNEIRA DE PAREDE COM DIRECIONADOR DE JATO MISTY, PADRÃO FABRIMAR OU	2.00	2.00	UN	R\$ 447.80	R\$ 895.60
06.03.07	TORNEIRA DE MESA BICA MOVEL LINHA FIT SPECIAL REF. 1167 C53 PADRÃO LORENZETTI	7.00	7.00	UN	R\$ 386.24	R\$ 2,703.68
06.03.09	REGISTRO DE PRESSÃO COM ACABAMENTO 3/4"OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E	6.00	6.00	UN	R\$ 96.24	R\$ 577.44
06.03.11	REGISTRO GAVETA 1" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO	4.00	4.00	UN	R\$ 111.63	R\$ 446.52
06.03.25	LIGAÇÃO FLEXÍVEL CROMADO 1/2 X 30 CM	14.00	14.00	UN	R\$ 28.21	R\$ 394.94
06.03.26	PAPELEIRA PARA PAPEL HIGIÊNICO EM PLÁSTICO. LALEKLA OU EQUIVALENTE -	9.00	9.00	UN	R\$ 103.13	R\$ 928.17
06.03.27	PORTA PAPEL TOALHA BRANCO TIPO DISPENSER EM PLÁSTICO RESISTENTE E	26.00	26.00	UN	R\$ 85.72	R\$ 2,228.72
06.03.28	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO BRANCO TIPO DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO EM	26.00	26.00	UN	R\$ 86.87	R\$ 2,258.62
06.03.29	RESERVATÓRIO BRANCO P/ ANTI-SÉPTICO TIPO DISPENSER, COLUMBUS OU EQUIVALENTE	2.00	2.00	UN	R\$ 39.69	R\$ 79.38
06.03.30	CABIDE CROMADO TIPO GANCHO, DOCOL OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E	12.00	12.00	UN	R\$ 64.77	R\$ 777.24
	TOTAL ITEM: 06					
07.	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO					R\$ 2.192.39
07.01	ABRIGO EM CHAPA TIPO EXTERNO 1 PORTA DE AÇO CARBONO, COMPLETO, VIDRO	1.00	1.00	UN	R\$ 159.48	R\$ 159.48
07.02	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 2-A:20-B:C, CAPACIDADE 6 KG	6.00	6.00	UN	R\$ 150.27	R\$ 901.62
07.03	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA IE-16 COM LÂMPADA DE 8 W -FORNECIMENTO E	7.00	7.00	UN	R\$ 116.29	R\$ 814.03
07.04	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2"- 380 X 190 MM (SAIDA - DIREITA) -	2.00	2.00	UN	R\$ 17.13	R\$ 34.26
07.05	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S3"- 380 X 190 MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	3.00	3.00	UN	R\$ 17.13	R\$ 51.39
07.06	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S12"- 380 X 190 MM (SAIDA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2.00	2.00	UN	R\$ 17.13	R\$ 34.26
07.07	PLACA FOTOLUMINESCENTE "M1" - 600 X 600 MM COM MENSAGEM ESCRITA -	1.00	1.00	UN	R\$ 65.23	R\$ 65.23
07.08	PLACA FOTOLUMINESCENTE "E5" - 300 X 300 MM	6.00	6.00	UN	R\$ 22.02	R\$ 132.12
	TOTAL ITEM: 07					
09.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 1.576.03
09.05	INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	27.00	21.00	UN	R\$ 10.31	R\$ 216.51
09.06	INTERRUPTOR SIMPLES - 2 TECLAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	6.00	6.00	UN	R\$ 13.94	R\$ 83.64
09.07	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES COM PLACA	6.00	6.00	CJ	R\$ 18.17	R\$ 109.02
09.08	INTERRUPTOR , TRÊS TECLAS SIMPLES 10 A - 250 V	1.00	1.00	UN	R\$ 26.52	R\$ 26.52
09.09	ESPELHO PLÁSTICO - 4"X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	161.00	158.00	UN	R\$ 3.41	R\$ 538.78
09.10	ESPELHO PLÁSTICO - 4"X4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	37.00	37.00	UN	R\$ 6.19	R\$ 229.03
09.11	PLACA PARA CAIXA 2" X 4". COM FURO CENTRAL	3.00	2.00	UN	R\$ 9.41	R\$ 18.82
09.35	TOMADA SIMPLES - 2P + T - 20A SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	102.00	30.00	UN	R\$ 10.69	R\$ 320.70
09.36	TOMADA DUPLA - 2P + T - 20A SEM PLACA	25.00	1.00	UN	R\$ 33.01	R\$ 33.01

